
REPUBLIKA HRVATSKA 
REPUBBLICA DI CROAZIA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
REGIONE ISTRIANA 
Upravni odjel za kulturu 
Assessorato alla cultura 
 
Labin, G. Martinuzzi 2 
tel.052/429-987, fax: 052/429-997                                                    
Pula-Pola, Sv. Teodor 2 
tel.052/211-416 
Novigrad-Cittanova, Mlinska/Via del Mulino 4b 
tel.052/742-330, fax: 052/742-332 
KLASA: 023-01/13-01/05 
URBROJ: 2163/1-21/3-13 -2 
Novigrad-Cittanova, 17. 01. 2013. 

 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA-REGIONE ISTRIANA 
Stručna služba za poslove 

Skupštine 
Drščevka 3 

PAZIN 52000 
 
 
Predmet: Prijedlog Rješenja o imenovanju ravnateljice Etnografskog muzeja Istre - Museo  
                etnografico dell'Istria u Pazinu 
 
 
 
Poštovani, 
 
u privitku vam dostavljamo prijedlog Rješenja o imenovanju ravnateljice Etnografskog muzeja Istre - 
Museo etnografico dell'Istria u Pazinu na nadležno postupanje. 
 
 
Sa poštovanjem 
 
 

PROČELNIK 
Vladimir Torbica, prof. 

 
 
 
Privitak: 
- Prijedlog Rješenja 
- Obrazloženje 
- Prijedlog Upravnog vijeća EMI-a 
- Mišljenje Stručnog vijeća EMI-a 
- Životopis 
 
 
 
 
 



 
Na temelju članka  27. stavak 2. Zakona o muzejima ("Narodne novine" br. 142/98. i 65/09.), članka 32. 
stavak 1. Statuta Etnografskog muzeja Istre - Museo etnografico dell'Istria u Pazinu i članka 43.  Statuta 
Istarske županije - Regione Istriana ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09.), Županijska skupština 
Istarske županije - Regione Istriana, na prijedlog Upravnog vijeća Etnografskog muzeja Istre - Museo 
etnografico dell'Istria u Pazinu broj: EMI -005/13-03-2 od 16. siječnja 2013.g., na sjednici održanoj  dana 
__________donosi 
 

 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju ravnateljice Etnografskog muzeja Istre - Museo etnografico dell'Istria u Pazinu 

 
 
 

I. 
Za ravnateljicu Etnografskog muzeja Istre - Museo etnografico dell'Istria u Pazinu imenuje se dr.sc. Lidija 
Nikočević,  iz Pazina, Kolodvorski prilaz 8/1. 
 

II. 
Mandat ravnateljice iz točke I. započinje teći sa danom 05. travnja 2013.godine. 
Ravnateljica se imenuje na vrijeme od četiri (4) godine i može biti ponovno imenovana. 
 

III. 
Etnografski muzej Istre - Museo etnografico dell'Istria u Pazinu će, temeljem ovoga Rješenja, s 
ravnateljicom iz točke I. sklopiti Ugovor o radu na određeno vrijeme. 
 

IV. 
Ovo Rješenje stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenim novinama 
Istarske županije". 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 

Predsjednik 
Dino Kozlevac 

Dostaviti: 
- Lidija Nikočević 
- Etnografski muzej Istre - Museo etnografico dell'Istria u Pazinu 
- Upravnom odjelu za kulturu IŽ 
- Arhiva, ovdje 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
      REPUBLIKA HRVATSKA 

  ISTARSKA ŽUPANIJA 
           ŽUPAN 

 
KLASA: 013-02/13-01/01 
URBROJ: 2163/1-01/8-13-2 
Pula, 18. siječnja 2013.  
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  
      N/r. predsjednika Dina Kozlevac  
      Dršćevka 3 
      52000 PAZIN  
 
 

PREDMET:  Rješenje o imenovanju ravnateljice Etnografskog muzeja 
Istre - Museo etnografico dell'Istria u Pazinu 

 
 
Temeljem članka  27. stavak 2. Zakona o muzejima ("Narodne novine" br. 142/98. i 
65/09.), članka 32. stavak 1. Statuta Etnografskog muzeja Istre - Museo etnografico 
dell'Istria u Pazinu i članka 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine 
Istarske županije", br. 10/09) Župan Istarske županije dana 18. siječnja 2013. godine 
donosi 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Rješenja o imenovanju ravnateljice 

Etnografskog muzeja Istre – Museo etnografico dell'Istria u Pazinu u tekstu koji je u 
prilogu ovog zaključka i čini njegov sastavni dio. 

 
2. Prijedlog akta iz točke 1. ovog Zaključka upućuje se Županijskoj skupštini Istarske 

županije na razmatranje i usvajanje. 
 
3. Za izvjestiteljicu po toč.1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se 

Vladimir Torbica – pročelnik Upravnog odjela za kulturu Istarske županije. 
 

4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 

    ŽUPAN 
         Ivan Jakovčić 
 
 
 
 

 
 
 

 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 

 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
Pravni temelj za donošenje ovoga Rješenja je sadržan u odredbama  članka 27. stavak 2. Zakona o 
muzejima ("Narodne novine" br. 142/98. i 65/09.), članka 32. stavak 1. Statuta Etnografskog muzeja Istre - 
Museo etnografico dell'Istria u Pazinu i čanka 43. Statuta Istarske županije - Regione Istriana ("Službene 
novine Istarske županije" br. 10/09.). 
 
Člankom 27. stavak 2. Zakona o muzejima propisano je da ravnatelja muzeja čiji je osnivač županija 
imenuje i razrješuje osnivač, na prijedlog Upravnih vijeća muzeja koja su obvezna pribaviti mišljenje 
Stručnog vijeća muzeja. 
  
Člankom 32. stavak 1. Statuta Etnografskog muzeja Istre - Museo etnografico dell'Istria u Pazinu 
propisano je da  ravnatelja muzeja imenuje i razrješava osnivač na prijedlog Upravnog vijeća i pribavljenog 
mišljenja Stručnog vijeća. 
 
Člankom 43. Statuta Istarske županije propisane su ovlasti Skupštine Istarske županije - Regione Istriana.  
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 
 
Ovim Rješenjem, čije se donošenje predlaže, za ravnateljicu Etnografskog muzeja Istre - Museo 
etnografico dell'Istria u Pazinu imenuje se dr.sc. Lidija Nikočević iz Pazina, Kolodvorski prilaz 8/1, 
dosadašnja ravnateljica predmetnog muzeja kojoj mandat ističe dana 04. travnja 2013.g. 
 
  Ravnateljica se imenuje na 4 (četiri) godine s time da ista osoba može biti ponovno imenovana. Novi 
mandat ravnateljici počinje teći od dana 05. travnja 2013.g s kojim datumom će muzej sa imenovanom 
sklopiti novi ugovor o radu na određeno vrijeme. 
 
Upravno vijeće Etnografskog muzeja Istre - Museo etnografico dell'Istria u Pazinu je provelo postupak 
javnog natječaja za imenovanje ravnatelja/ice muzeja budući da dosadašnjoj ravnateljici mandat ističe 04. 
travnja 2013. godine. 
Po objavljenom natječaju zaprimljena je samo jedna prijava upućena od strane dosadašnje ravnateljice dr. 
sc. Lidije Nikočević. 
 
 U provedenom postupku, u kojemu se utvrđivalo udovoljavanje formalnim i  drugim uvjetima natječaja, 
Upravno vijeće je pribavilo i mišljenje Stručnog vijeća muzeja broj EMI-006/13-04-01 od 16. siječnja 
2013.g. te je na sjednici održanoj dana 16. siječnja 2013.g. utvrdilo da se Skupštini Istarske županije - 
Regione Istriana uputi Prijedlog da se dr.sc. Lidija Nikočević predloži za ravnateljicu Etnografskog muzeja 
Istre - Museo etnografico dell'Istria i u novom mandatu. 
 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
Za provedbu ovoga Rješenja nije potrebno osigurati dodatna financijska sredstva u Proračunu Istarske 
županije - Regione Istriana.  
 
 

 
 










